
（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 1,435,000 1,435,000 0

　　　　基本財産受取利息 1,435,000 1,435,000 0

　　　特定資産運用益 510,000 510,000 0

　　　　特定資産受取利息 510,000 510,000 0

　　　事業収益 575,254,000 649,807,000 ▲ 74,553,000

　　　　インフラＤＸ推進事業収益 46,000,000 44,758,000 1,242,000

　　　　図書配付事業収益 2,920,000 2,550,000 370,000

　　　　建設材料試験事業収益 74,130,000 74,130,000 0

　　　　公共土木施設維持管理支援事業収益 133,605,000 215,400,000 ▲ 81,795,000

　　　　電子情報化支援事業収益 49,725,000 50,505,000 ▲ 780,000

　　　　設計積算受託事業収益 179,010,000 188,146,000 ▲ 9,136,000

　　　　災害復旧受託事業収益 1,000,000 1,000,000 0

　　　　建設工事受託事業収益 88,864,000 73,318,000 15,546,000

　　　経常収益計 577,199,000 651,752,000 ▲ 74,553,000

　　(2) 経常費用

　　　事業費 549,361,000 620,087,000 ▲ 70,726,000

　　　　役員報酬 19,087,000 19,330,000 ▲ 243,000

　　　　給料手当 237,632,000 236,249,000 1,383,000

　　　　賞与引当繰入額 17,267,000 17,218,000 49,000

　　　　臨時雇用賃金 2,581,000 1,861,000 720,000

　　　　退職給付費用 7,286,000 7,418,000 ▲ 132,000

　　　　福利厚生費 47,350,000 46,493,000 857,000

　　　　会議費 2,330,000 2,460,000 ▲ 130,000

　　　　旅費交通費 2,086,000 1,936,000 150,000

　　　　通信運搬費 1,622,000 1,473,000 149,000

　　　　減価償却費 8,333,000 5,867,000 2,466,000

　　　　消耗什器備品費 9,628,000 4,062,000 5,566,000

　　　　消耗品費 11,991,000 10,630,000 1,361,000

　　　　修繕費 7,474,000 3,674,000 3,800,000

　　　　印刷製本費 7,159,000 7,614,000 ▲ 455,000

　　　　燃料費 816,000 718,000 98,000

　　　　光熱水料費 3,226,000 3,266,000 ▲ 40,000

　　　　賃借料 10,728,000 11,407,000 ▲ 679,000

　　　　保険料 2,074,000 2,050,000 24,000

　　　　諸謝金 376,000 352,000 24,000

　　　　広告費 100,000 100,000 0

　　　　租税公課 686,000 766,000 ▲ 80,000

　　　　支払負担金 2,635,000 2,244,000 391,000

　　　　使用料 24,292,000 24,276,000 16,000

　　　　委託費 116,927,000 203,984,000 ▲ 87,057,000

　　　　手数料 5,675,000 4,639,000 1,036,000

収支予算書（案）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

　　　管理費 15,485,000 17,679,000 ▲ 2,194,000

　　　　役員報酬 3,983,000 4,044,000 ▲ 61,000

　　　　給料手当 4,270,000 4,651,000 ▲ 381,000

　　　　賞与引当繰入額 370,000 369,000 1,000

　　　　退職給付費用 292,000 325,000 ▲ 33,000

　　　　福利厚生費 1,420,000 1,518,000 ▲ 98,000

　　　　会議費 600,000 600,000 0

　　　　旅費交通費 153,000 196,000 ▲ 43,000

　　　　通信運搬費 123,000 122,000 1,000

　　　　減価償却費 1,207,000 910,000 297,000

　　　　消耗什器備品費 18,000 502,000 ▲ 484,000

　　　　消耗品費 30,000 522,000 ▲ 492,000

　　　　修繕費 26,000 26,000 0

　　　　印刷製本費 22,000 10,000 12,000

　　　　燃料費 1,000 1,000 0

　　　　光熱水料費 34,000 34,000 0

　　　　賃借料 134,000 154,000 ▲ 20,000

　　　　交際費 200,000 200,000 0

　　　　広告費 100,000 400,000 ▲ 300,000

　　　　租税公課 90,000 87,000 3,000

　　　　支払負担金 30,000 29,000 1,000

　　　　使用料 2,000 4,000 ▲ 2,000

　　　　委託費 2,367,000 2,913,000 ▲ 546,000

　　　　手数料 13,000 62,000 ▲ 49,000

　　　経常費用計 564,846,000 637,766,000 ▲ 72,920,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 12,353,000 13,986,000 ▲ 1,633,000

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 12,353,000 13,986,000 ▲ 1,633,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 1,000 2,000 ▲ 1,000

        什器備品除却損 0 1,000 ▲ 1,000

　　　　機械装置除却損 1,000 1,000 0

　　　経常外費用計 1,000 2,000 ▲ 1,000

　　　当期経常外増減額 ▲ 1,000 ▲ 2,000 1,000

　　　税引前当期一般正味財産増減額 12,352,000 13,984,000 ▲ 1,632,000

　　　法人税、住民税及び事業税 11,894,000 11,888,000 6,000

　　　当期一般正味財産増減額 458,000 2,096,000 ▲ 1,638,000

　　　一般正味財産期首残高 511,259,279 509,163,279 2,096,000

　　　一般正味財産期末残高 511,717,279 511,259,279 458,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 316,300,000 316,300,000 0

　　　指定正味財産期末残高 316,300,000 316,300,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 828,017,279 827,559,279 458,000
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（単位：円）

科目
公益目的事業

会計
収益事業等

会計
法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 1,435,000 0 1,435,000

　　　　基本財産受取利息 0 0 1,435,000 0 1,435,000

　　　特定資産運用益 0 0 510,000 0 510,000

　　　　特定資産受取利息 0 0 510,000 0 510,000

　　　事業収益 256,655,000 318,599,000 0 0 575,254,000

　　　　インフラＤＸ推進事業収益 46,000,000 0 0 0 46,000,000

　　　　図書配付事業収益 2,920,000 0 0 0 2,920,000

　　　　建設材料試験事業収益 74,130,000 0 0 0 74,130,000

　　　　公共土木施設維持管理支援事業収益 133,605,000 0 0 0 133,605,000

　　　　電子情報化支援事業収益 0 49,725,000 0 0 49,725,000

　　　　設計積算受託事業収益 0 179,010,000 0 0 179,010,000

　　　　災害復旧受託事業収益 0 1,000,000 0 0 1,000,000

　　　　建設工事受託事業収益 0 88,864,000 0 0 88,864,000

　　　経常収益計 256,655,000 318,599,000 1,945,000 0 577,199,000

　　(2) 経常費用

　　　事業費 282,718,000 266,643,000 0 0 549,361,000

　　　　役員報酬 10,342,000 8,745,000 0 0 19,087,000

　　　　給料手当 85,983,000 151,649,000 0 0 237,632,000

　　　　賞与引当繰入額 6,152,000 11,115,000 0 0 17,267,000

　　　　臨時雇用賃金 0 2,581,000 0 0 2,581,000

　　　　退職給付費用 2,238,000 5,048,000 0 0 7,286,000

　　　　福利厚生費 17,970,000 29,380,000 0 0 47,350,000

　　　　会議費 2,330,000 0 0 0 2,330,000

　　　　旅費交通費 708,000 1,378,000 0 0 2,086,000

　　　　通信運搬費 858,000 764,000 0 0 1,622,000

　　　　減価償却費 6,633,000 1,700,000 0 0 8,333,000

　　　　消耗什器備品費 6,588,000 3,040,000 0 0 9,628,000

　　　　消耗品費 6,243,000 5,748,000 0 0 11,991,000

　　　　修繕費 6,294,000 1,180,000 0 0 7,474,000

　　　　印刷製本費 5,932,000 1,227,000 0 0 7,159,000

　　　　燃料費 237,000 579,000 0 0 816,000

　　　　光熱水料費 2,218,000 1,008,000 0 0 3,226,000

　　　　賃借料 2,947,000 7,781,000 0 0 10,728,000

　　　　保険料 1,124,000 950,000 0 0 2,074,000

　　　　諸謝金 376,000 0 0 0 376,000

　　　　広告費 50,000 50,000 0 0 100,000

　　　　租税公課 462,000 224,000 0 0 686,000

　　　　支払負担金 1,226,000 1,409,000 0 0 2,635,000

　　　　使用料 331,000 23,961,000 0 0 24,292,000

　　　　委託費 110,209,000 6,718,000 0 0 116,927,000

　　　　手数料 5,267,000 408,000 0 0 5,675,000

収支予算書内訳表（案）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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（単位：円）

科目
公益目的事業

会計
収益事業等

会計
法人会計 内部取引等消去 合計

　　　管理費 0 0 15,485,000 0 15,485,000

　　　　役員報酬 0 0 3,983,000 0 3,983,000

　　　　給料手当 0 0 4,270,000 0 4,270,000

　　　　賞与引当繰入額 0 0 370,000 0 370,000

　　　　退職給付費用 0 0 292,000 0 292,000

　　　　福利厚生費 0 0 1,420,000 0 1,420,000

　　　　会議費 0 0 600,000 0 600,000

　　　　旅費交通費 0 0 153,000 0 153,000

　　　　通信運搬費 0 0 123,000 0 123,000

　　　　減価償却費 0 0 1,207,000 0 1,207,000

　　　　消耗什器備品費 0 0 18,000 0 18,000

　　　　消耗品費 0 0 30,000 0 30,000

　　　　修繕費 0 0 26,000 0 26,000

　　　　印刷製本費 0 0 22,000 0 22,000

　　　　燃料費 0 0 1,000 0 1,000

　　　　光熱水料費 0 0 34,000 0 34,000

　　　　賃借料 0 0 134,000 0 134,000

　　　　交際費 0 0 200,000 0 200,000

　　　　広告費 0 0 100,000 0 100,000

　　　　租税公課 0 0 90,000 0 90,000

　　　　支払負担金 0 0 30,000 0 30,000

　　　　使用料 0 0 2,000 0 2,000

　　　　委託費 0 0 2,367,000 0 2,367,000

　　　　手数料 0 0 13,000 0 13,000

　　　経常費用計 282,718,000 266,643,000 15,485,000 0 564,846,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 26,063,000 51,956,000 ▲ 13,540,000 0 12,353,000

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 ▲ 26,063,000 51,956,000 ▲ 13,540,000 0 12,353,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 1,000 0 0 0 1,000

　　　　機械装置除却損 1,000 0 0 0 1,000

　　　経常外費用計 1,000 0 0 0 1,000

　　　当期経常外増減額 ▲ 1,000 0 0 0 ▲ 1,000

      他会計振替前
　　　当期一般正味財産増減額

▲ 26,064,000 51,956,000 ▲ 13,540,000 0 12,352,000

　　　他会計振替額 22,221,000 ▲ 22,221,000 0 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 3,843,000 29,735,000 ▲ 13,540,000 0 12,352,000

　　　法人税、住民税及び事業税 11,894,000 11,894,000

　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 3,843,000 17,841,000 ▲ 13,540,000 0 458,000

　　　一般正味財産期首残高 511,259,279

　　　一般正味財産期末残高 511,717,279

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　指定正味財産期首残高 316,300,000

　　　指定正味財産期末残高 316,300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 828,017,279

※当財団は、貸借対照表の会計区分を有していないため、一般正味財産期首残高及び一般正味財産期末残高、指定正味財産増減の部、正味財産期末残
高については、合計欄に記載している。
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1 資金調達の見込みについて

　なし

2 設備投資の見込みについて

品　名 備　考

圧縮試験機（500KN） 7,200 千円 (公)建設材料試験事業

自動ふるい振とう機（6台） 5,040 千円 　　　　　〃

恒温水供給装置 1,800 千円 　　　　　〃

大型試料切断機（コンクリートカッター） 1,600 千円 　　　　　〃

マーシャル用恒温水槽 700 千円 　　　　　〃

計 16,340 千円

3 その他（特定資産の収支見込み）

科　目 備　考

特定資産取崩収入

　減価償却引当資産取崩収入 9,599 千円

　試験器具購入積立資産取崩収入 1,260 千円

収入計 10,859 千円

特定資産取得支出

　退職給付引当資産取得支出 7,578 千円

　減価償却引当資産取得支出 9,540 千円

　事務所建替等積立資産取得支出 18,666 千円

支出計 35,784 千円

資金調達及び設備投資の見込み（案）

（令和6年4月1日～令和7年3月31日）

金　額

金　額
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